
АДМИНИСТРАЦИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

04.03.2020                                                                                № 70-п 
 

р.п. Саргатское 
 

Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы в Администрации 

Саргатского муниципального района Омской 

области, при назначении на которые граждане 

и при замещении которых муниципальные  

служащие обязаны предоставлять сведения о 

своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 

 Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Уставом Саргатского муниципального района Омской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в 

Администрации Саргатского муниципального района Омской области, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  

характера своих  супруги  (супруга)  и несовершеннолетних детей согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Организационно-кадровому сектору Администрации Саргатского 

муниципального района Омской области довести настоящие постановление 

до сведения руководителей структурных подразделений Администрации 

Саргатского муниципального района Омской области.  

3. Постановление Администрации Саргатского муниципального района 

Омской области от 01.11.2013 № 1050-п «Об утверждении перечня 



должностей муниципальной службы в Администрации Саргатского 

муниципального района Омской области, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного  характера своих  супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей считать утратившим силу. 

4. Разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.sargat.omskportal.ru. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

управляющего делами Администрации Саргатского муниципального района 

Омской области И.В. Овчинникову. 

 

 

 

 

Глава  

муниципального района                                                                    В.В. Хохлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.sargat.omskportal.ru/


Приложение  

к     постановлению    Администрации 

Саргатского муниципального  района 

Омской                                      области 

от 04.03.2020 № 70-п 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы в Администрации Саргатского 

муниципального района Омской области, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера своих  

супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей 

 

1. Должности муниципальной службы в Администрации Саргатского 

муниципального района Омской области: 

- Первый заместитель Главы Саргатского муниципального района 

Омской области; 

- заместитель Главы Саргатского муниципального района Омской 

области; 

- управляющий делами Администрации Саргатского муниципального 

района Омской области; 

- начальник Управления образования администрации Саргатского 

муниципального района Омской области; 

- председатель  Комитета финансов и контроля администрации 

Саргатского муниципального района Омской области; 

- председатель комитета сельского хозяйства Администрации 

Саргатского муниципального района Омской области; 

- начальник Отдела культуры Администрации Саргатского 

муниципального района Омской области; 

- начальник Отдела физической культуры и спорта Администрации 

Саргатского муниципального района Омской области; 

- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом 

Администрации Саргатского муниципального района Омской области; 

- начальник отдела общественной и экологической безопасности, 

мобилизационной подготовки, гражданской обороны и чрезвычайных 

ситуаций Администрации Саргатского муниципального района Омской 

области; 

- начальник правового сектора Администрации Саргатского 

муниципального района Омской области; 

- начальник организационно-кадрового сектора Администрации 

Саргатского муниципального района; 

2. Должности муниципальной службы в Управлении образования 

администрации Саргатского муниципального района Омской области:  

- заместитель начальника Управления; 



- начальник архивного сектора; 

- ведущий специалист; 

- специалист 1 категории. 

3. Должности муниципальной службы в Комитете финансов и контроля 

администрации Саргатского муниципального района Омской области:  

- начальник отдела по бюджету; 

- начальник отдела по учету; 

- главный специалист. 

4. Должности муниципальной службы в отделе жизнеобеспечения 

населения, градостроительства и жилищно-коммунального комплекса  

Администрации Саргатского муниципального района Омской области: 

- главный специалист-архитектор; 

- ведущий специалист. 

5. Должности муниципальной службы в отделе экономики   

Администрации Саргатского муниципального района Омской области; 

- ведущий специалист. 

6. Должности муниципальной службы в отделе общественной и 

экологической безопасности, мобилизационной подготовке, гражданской 

обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации Саргатского 

муниципального района Омской области: 

- ведущий специалист. 

7. Должности муниципальной службы в организационно-кадровом 

секторе Администрации Саргатского муниципального района Омской 

области: 

- ведущий специалист. 

 


